
Srijeda, 13. 12. 2023. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 96 - Stranica 17 

XI. 
Ova odluka će se objaviti u "Službenim novinama Federacije 

BiH" i sredstvima javnog informiranja. 

V. broj 1786/2023 
12. prosinca 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, v. r. 
 

 
На основу члана 19. став (2) Закона о Влади Федерације 

Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", 
бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), члана 4. и члана 137. 
став (2) Закона о електричној енергији Федерације Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", број 
60/23), а у вези Одлуке Владе Федерације Босне и Херцего-
вине о проглашењу стања угрожене сигурности снабдијевања 
електричном енергијом за 2024. годину ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 94/23), Влада Федерације Босне и 
Херцеговине, на 22. сједници, одржаној 12.12.2023. године, 
доноси 

ОДЛУКУ 
О УВОЂЕЊУ ПОСЕБНИХ МЈЕРА КОНТРОЛЕ 
ЦИЈЕНА СНАБДИЈЕВАЊА ЕЛЕКТРИЧНОМ 

ЕНЕРГИЈОМ ЗА 2024. ГОДИНУ 

I 
Влада Федерације Босне и Херцеговине током 2024. 

године ограничава повећање цијена снабдијевања електрич-
ном енергијом за крајње купце до 20% максимално у односу 
на претходну годину, при чему се исто односи на уговоре који 
се закључују на период до 31.12.2024. године. 

II 
Цијена снабдијевања за 2024. годину за постојећег 

крајњег купца не може бити већа од цијене тржишног 
снабдијевања која би се утврдила за 2021. годину за 
одговарајући напонски ниво, увећане за по 20% за 2022., 2023. 
и 2024. годину, а у складу са Одлуком о ограничавању 
повећања цијена снабдијевања електричном енергијом за 
2022. годину ("Службене новине Федерације БиХ", број 3/22), 
Одлуком о ограничавању повећања цијена снабдијевања 
електричном енергијом за 2023. годину ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 87/22) и тачком I ове одлуке. 

III 
Сви снабдјевачи у Федерацији Босне и Херцеговине, 

приликом доставе понуде за закључење уговора својим 
постојећим купцима, дужни су се придржавати ограничења из 
тач. I и II ове одлуке. 

IV 
Електроенергетски субјекти, у складу са чланом 4. став 

(3) Закона о електричној енергији Федерације Босне и 
Херцеговине ("Службене новине Федерације БиХ", број 
60/23), дужни су првенствено обезбиједити довољне 
количине електричне енергије која је потребна за пословање 
и развој привредних и других субјеката, задовољавајући при 
томе критерије економичности испоруке. 

V 
Ради обезбјеђења сигурности снабдијевања електрич-

ном енергијом, електропривредна предузећа у већинском 
власништву Владе Федерације Босне и Херцеговине дужна су 
се придржавати ограничења из тачке II ове одлуке приликом 
доставе понуде за закључење уговора крајњим купцима на 
свом дистрибутивном подручју. 

VI 
Одредбе ове одлуке не спрјечавају крајњег купца да на 

тржишту слободно изабере снабдјевача по тржишним 
условима. 

VII 
Ова одлука се не примјењује на резервне и јавне 

снабдјеваче. 

VIII 
Сви снабдјевачи су дужни квартално извјештавати 

Владу Федерације Босне и Херцеговине о ефектима примјене 
ове одлуке. 

IX 
На основу извјештаја из тачке VIII., те других информа-

ција којима располаже, Влада Федерације Босне и Херцего-
вине може кориговати ограничење из тач. I и II ове одлуке. 

X 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и 

примјењује се за вријеме трајања стања угрожене сигурности 
снабдијевања електричном енергијом за 2024. годину, у 
складу са Одлуком Владе Федерације Босне и Херцеговине 
("Службене новине Федерације БиХ", број 94/23). 

XI 
Ова одлука ће се објавити у "Службеним новинама 

Федерације БиХ" и средствима јавног информисања. 

В. број 1786/2023 
12. децембра 2023. године 

Сарајево 
Премијер 

Нермин Никшић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 19. stav (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 1/94, 
8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), člana 4. i člana 137. stav (2) 
Zakona o električnoj energiji Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 60/23), a u vezi Odluke 
Vlade Federacije Bosne i Hercegovine o proglašenju stanja 
ugrožene sigurnosti snabdijevanja električnom energijom za 2024. 
godinu ("Službene novine Federacije BiH", broj 94/23), Vlada 
Federacije Bosne i Hercegovine, na 22. sjednici, održanoj 
12.12.2023. godine, donosi 

ODLUKU 
O UVOĐENJU POSEBNIH MJERA KONTROLE CIJENA 

SNABDIJEVANJA ELEKTRIČNOM ENERGIJOM  
ZA 2024. GODINU 

I. 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine tokom 2024. godine 

ograničava povećanje cijena snabdijevanja električnom energijom 
za krajnje kupce do 20% maksimalno u odnosu na prethodnu 
godinu, pri čemu se isto odnosi na ugovore koji se zaključuju na 
period do 31.12.2024. godine. 

II. 
Cijena snabdijevanja za 2024. godinu za postojećeg krajnjeg 

kupca ne može biti veća od cijene tržišnog snabdijevanja koja bi 
se utvrdila za 2021. godinu za odgovarajući naponski nivo, 
uvećane za po 20% za 2022., 2023. i 2024. godinu, a u skladu sa 
Odlukom o ograničavanju povećanja cijena snabdijevanja 
električnom energijom za 2022. godinu ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 3/22), Odlukom o ograničavanju povećanja 
cijena snabdijevanja električnom energijom za 2023. godinu 
("Službene novine Federacije BiH", broj 87/22) i tačkom I. ove 
odluke. 

  



Broj 96 - Stranica 18 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Srijeda, 13. 12. 2023. 

III. 
Svi snabdjevači u Federaciji Bosne i Hercegovine, prilikom 

dostave ponude za zaključenje ugovora svojim postojećim 
kupcima, dužni su se pridržavati ograničenja iz tač. I. i II. ove 
odluke. 

IV. 
Elektroenergetski subjekti, u skladu sa članom 4. stav (3) 

Zakona o električnoj energiji Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 60/23), dužni su 
prvenstveno obezbijediti dovoljne količine električne energije koja 
je potrebna za poslovanje i razvoj privrednih i drugih subjekata, 
zadovoljavajući pri tome kriterije ekonomičnosti isporuke. 

V. 
Radi obezbjeđenja sigurnosti snabdijevanja električnom 

energijom, elektroprivredna preduzeća u većinskom vlasništvu 
Vlade Federacije Bosne i Hercegovine dužna su se pridržavati 
ograničenja iz tačke II. ove odluke prilikom dostave ponude za 
zaključenje Ugovora krajnjim kupcima na svom distributivnom 
području. 

VI. 
Odredbe ove odluke ne sprječavaju krajnjeg kupca da na 

tržištu slobodno izabere snabdjevača po tržišnim uslovima. 

VII. 
Ova odluka se ne primjenjuje na rezervne i javne 

snabdjevače. 

VIII. 
Svi snabdjevači su dužni kvartalno izvještavati Vladu 

Federacije Bosne i Hercegovine o efektima primjene ove odluke. 

IX. 
Na osnovu izvještaja iz tačke VIII., te drugih informacija 

kojima raspolaže, Vlada Federacije Bosne i Hercegovine može 
korigovati ograničenje iz tač. I. i II. ove odluke. 

X. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i primjenjuje 

se za vrijeme trajanja stanja ugrožene sigurnosti snabdijevanja 
električnom energijom za 2024. godinu, u skladu sa Odlukom 
Vlade Federacije Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 94/23). 

XI. 
Ova odluka će se objaviti u "Službenim novinama Federacije 

BiH" i sredstvima javnog informisanja. 

V. broj 1786/2023 
12. decembra 2023. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

FEDERALNO MINISTARSTVO ENERGIJE, 
RUDARSTVA I INDUSTRIJE 

2113 
Na temelju članka 35. stavak (2) i članka 36. stavak (2) 

Zakona o naftnim derivatima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 52/14), a u svezi sa 
člankom 23. Odluke o kakvoći tekućih naftnih goriva ("Službeni 
glasnik BiH", br. 27/02, 28/04, 16/05, 14/06, 22/07, 101/08, 71/09, 
58/10 i 73/10), federalni ministar energije, rudarstva i industrije 
donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA PRAVILNIKA O UTVRĐIVANJU 

KAKVOĆE TEKUĆIH NAFTNIH GORIVA 

Članak 1. 
(1) U Pravilniku o utvrđivanju kakvoće tekućih naftnih goriva 

("Službene novine Federacije BiH", br. 107/14, 69/15, 3/16, 

66/16, 7/17, 58/17, 7/18, 58/18, 7/19, 73/19, 15/20, 59/20, 
2/21, 64/21, 4/22, 59/22, 6/23 i 51/23) (u daljnjem tekstu: 
Pravilnik), u članku 15. stavak (1) riječi: "do 31.10.2023. g. 
(ljetno razdoblje)" zamjenjuju se riječima: "do 30.04.2024. 
g. (zimsko razdoblje)". 

(2) U stavku (2) riječ: "zimsko" zamjenjuje se riječju: "ljetno". 

Članak 2. 
Članak 16. mijenja se i glasi: 

Članak 16. 
(Sastavni dio pravilnika) 

"Tabela broja uzoraka za zimsko razdoblje čini sastavni dio 
ovog Pravilnika." 

Članak 3. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-1-1744/2023 
04. prosinca 2023. godine 

Mostar 
Ministar 

Vedran Lakić, v. r. 
 

 
На основу члана 35. став (2) и члана 36. став (2) Закона о 

нафтним дериватима у Федерацији Босне и Херцеговине 
("Службене новине Федерације БиХ", број 52/14), а у вези са 
чланом 23. Одлуке о квалитету течних нафтних горива 
("Службени гласник БиХ", бр. 27/02, 28/04, 16/05, 14/06, 
22/07, 101/08, 71/09, 58/10 и 73/10), федерални министар 
енергије, рударства и индустрије доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ 

КВАЛИТЕТА ТЕЧНИХ НАФТНИХ ГОРИВА 

Члан 1. 
(1) У Правилнику о утврђивању квалитета течних нафтних 

горива ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 107/14, 
69/15, 3/16, 66/16, 7/17, 58/17, 7/18, 58/18, 7/19, 73/19, 
15/20, 59/20, 2/21, 64/21, 4/22, 59/22, 6/23 и 51/23) (у 
даљем тексту: Правилник), у члану 15. став (1) ријечи: 
"до 31.10.2023. г. (љетни период)" замјењују се 
ријечима: "до 30.04.2024. г. (зимски период)". 

(2) У ставу (2) ријеч: "зимски" замјењује се ријечју: 
"љетни". 

Члан 2. 
Члан 16. мијења се и гласи: 

Члан 16. 
(Саставни дио правилника) 

"Табела броја узорака за зимски период чини саставни 
дио овог Правилника." 

Члан 3. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 05-02-1-1744/2023 
04. децембра 2023. године 

Мостар 
Министар 

Ведран Лакић, с. р. 
 

 
Na osnovu člana 35. stav (2) i člana 36. stav (2) Zakona o 

naftnim derivatima u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 52/14), a u vezi sa članom 23. Odluke 
o kvalitetu tečnih naftnih goriva ("Službeni glasnik BiH", br. 
27/02, 28/04, 16/05, 14/06, 22/07, 101/08, 71/09, 58/10 i 73/10), 
federalni ministar energije, rudarstva i industrije donosi 


